СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 02.09.2011

      №  171
пгт. Игрим

О Порядке учета предложений по проекту

устава городского поселения Игрим,

 актов о внесении изменений и дополнений

 в устав городского поселения Игрим

 и участия граждан в их обсуждении.
               В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федераций», ст. 42  устава городского поселения Игрим, решением Совета поселения от 11.10. 2005 №  5 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Игрим»

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту устава городского поселения Игрим, актов о внесении изменений и дополнений в устав городского   поселения  Игрим   и   участия   граждан   в   их   обсуждении (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Жизнь Югры».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

 главы  поселения

А.И. Мурашкин

Приложение

к решению Совета депутатов

от 02.09.2011  № 171
Порядок

учета предложений по проекту устава городского поселения Игрим, актов о внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Игрим и участия граждан в их обсуждении.

1. Обсуждение проекта устава городского поселения Игрим, актов о внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Игрим проводится на собраниях в коллективах по месту  жительства в поселении.

2.  Обсуждение проекта устава городского поселения Игрим актов о внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Игрим начинается не ранее чем через 10 дней со дня их официального опубликования в районной газете «Жизнь Югры».
3. Срок для обсуждения проекта устава городского  поселения Игрим, актов о внесении изменении и дополнений в устав городского  поселения Игрим составляет 10 дней.
4. Все предложения по проекту устава городского  поселения Игрим,

актов о внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Игрим оформляются в письменном виде и направляются  в  администрацию поселения.

           4.  Администрация поселения все предложения по мере их поступления, направляет  заведующему сектором по правым администрации городского поселения Игрим.

5. По окончании обсуждения,  заведующий сектором по правовым вопросам  рассматривает все поступившие предложения и выдает заключение.

6. Заключение заведующего сектором по правовым вопросам администрации городского поселения Игрим по результатам рассмотрения предложений по проекту устава городского поселения Игрим, актов о внесении изменений и дополнений в устав городского  поселения Игрим направляется в Совет поселения не позднее, чем за 10 дней до рассмотрения Советом поселения вопроса о принятии решения Совета поселения об уставе городского  поселения Игрим, актах об изменениях и дополнениях в устав городского  поселения Игрим.

7. До рассмотрения Советом поселения вопроса о принятии решения об уставе городского  поселения Игрим, актах об изменениях и дополнениях в устав городского  поселения Игрим вес предложения, высказанные а период обсуждения проекта устава городского  поселения Игрим, актов об изменениях и дополнениях в устав городского поселения Игрим в Обобщенном виде с указанием их авторов, а также заключение заведующего сектором по правовым вопросам администрации поселения подлежит опубликованию в газете «Жизнь Югры» не позднее 10 дней со дня окончания публичных слушаний.

8. Заключение заведующего сектором по правовым вопросам администрации городского поселения Игрим подлежит обязательному рассмотрению Советом поселения и учитывается при принятии решения Совета поселения о принятии устава поселения, актов об изменениях и дополнениях в устав городского поселения Игрим.